РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД КЛИНЦЫ БРЯНСКОЙ  ОБЛАСТИ
КЛИНЦОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  20.11.2020  № 1823

О внесении изменений в
муниципальную адресную программу
«Переселение граждан из аварийного
жилищного фонда на территории
городского округа «город Клинцы
Брянской области»» (2019-2024 годы)»,
утвержденную постановлением
Клинцовской городской администрации
от 22.02.2019 № 308 (в редакции
постановлений от №06.08.2019 №1440,
18.12.2019 №2389, 25.12.2019 №2447,
[bookmark: _GoBack]11.03.2020 №369, 21.09.2020 №1400)

	В соответствии с Федеральным законом № 185-ФЗ от 21.07.2007 года «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», методическими рекомендациями по разработке региональной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года, утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 31.01.2019г. №65/пр, уведомлением департамента топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области от 13.11.2020 № 1725и в целях  создания безопасных и благоприятных условий проживания граждан,
           ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. В муниципальную адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории городского округа «город Клинцы  Брянской области»» (2019-2024 годы), утвержденную постановлением  Клинцовской городской администрации от 22.02.2019 № 308 (с учетом внесенных изменений), внести следующие изменения:
          1.1. В паспорте программы:
- в позиции «Объем и источники финансирования программы», число «147454910,80» заменить числом «155552542,42», число «143345508,93» заменить числом «151281997,68», число «1447934,44» заменить числом «1528101,00», число «2661467,43» заменить числом «2742443,74».
1.2. В абзаце 3 раздела 6. «Обоснование объема средств на реализацию муниципальной адресной программы переселения» изложить в новой редакции:
«Предельная стоимость одного квадратного метра общей площади жилых помещений  в соответствии с настоящей программой принята равной  в 2019 году-30412 рублей, в 2020 году-30412 рублей, что соответствует  стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по  Брянской области, установленной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации на 1 квартал 2019 года для целей расчета размеров социальных выплат для всех категорий граждан, которым указанные социальные выплаты предоставляются на приобретение (строительство) жилых помещений за счет средств федерального бюджета. В 2023 году -31572,00 рублей, в 2024 году-34016,65 рублей.»
1.3. Раздел  7. «Объем  долевого финансирования за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации и средств бюджета городского округа города Клинцы Брянской области изложить в новой редакции:
«Финансовые средства  программы   формируются  за  счет  средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства,  областного бюджета, бюджета муниципального образования.
Общий объем финансирования составляет- 155 552 542,42 рублей, в том числе:
-средства Фонда ЖКХ -151 281 997,68 рублей;
-средства областного бюджета-1 528 101,00 рублей;
-средства бюджета городского округа города Клинцы Брянской области -1 543 536,34  рубля;
-средства бюджета городского округа города Клинцы Брянской области - 1 198 907,40 рублей на возмещение разницы в площадях.
Этап 2019 года: общий объем финансирования: 8 415 000,40 рублей, в том числе:
средства Фонда ЖКХ - 7  072 492,75 рублей;
-средства областного бюджета- 71 439,33 рублей;
-средства бюджета городского округа города Клинцы Брянской области - 72 160,92 рублей;
-средства бюджета городского округа города Клинцы Брянской области -  1 198 907,40 рублей на возмещение разницы в площадях согласно таблице 1 к Программе, в том числе - 231 805,80 руб. возмещение части стоимости жилых помещений за счет средств собственников жилых помещений.
Этап 2020года: общий объем финансирования: 31 786 622,40 рублей, в том числе:
средства Фонда ЖКХ – 31 154 068,61 рублей;
-средства областного бюджета- 314 687,56 рублей;
-средства бюджета городского округа города Клинцы Брянской области - 317 866,23 рублей.
Этап 2023 года: общий объем финансирования: 44 364 974,40 рублей, в том числе:
средства Фонда ЖКХ – 43 482 111,41 рублей;
-средства областного бюджета- 439 213,25 рублей;
-средства бюджета городского округа города Клинцы Брянской области - 443 649,74 рублей.
Этап 2024 года: общий объем финансирования: 70 985 945,22 рублей, в том числе:
средства Фонда ЖКХ – 69 573 324,91 рублей;
-средства областного бюджета- 702 760,86 рублей;
-средства бюджета городского округа города Клинцы Брянской области - 709 859,45 рублей.
Предоставление и расходование средств, предусмотренных на реализацию Программы, осуществляется в соответствии с порядком, установленным Федеральным законом.»
 1.4. Приложение 2 к муниципальной адресной программе «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории городского округа «город Клинцы Брянской области» (2019-2024 годы) изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему постановлению).
1.5. Приложение 4 к муниципальной адресной программе «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории городского округа «город Клинцы Брянской области» (2019-2024 годы) изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему постановлению).
1.6. Приложение 5 к муниципальной адресной программе «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории городского округа «город Клинцы Брянской области» (2019-2024 годы) изложить в новой редакции (приложение 3 к настоящему постановлению).
1.7. Приложение 1 к муниципальной адресной программе «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории городского округа «город Клинцы Брянской области» (2019-2024 годы) изложить в новой редакции (приложение 4 к настоящему постановлению).
1.8.  Приложение 3 к муниципальной адресной программе «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории городского округа «город Клинцы Брянской области» (2019-2024 годы) изложить в новой редакции (приложение 5 к настоящему постановлению).
 2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Клинцовской городской администрации в сети интернет.
3. Начальнику отдела документационного обеспечения и архива внести соответствующие изменения в архивную документацию.
          4. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

И.о. Главы городской администрации             	                       О.А. Раввина
Ис

Заместитель Главы городской
администрации                                                                                А.А. Батракова
	_______2020
И.о. Заместителя Главы
городской администрации                                                               С.О. Москальков
	________2020

Председатель Комитета по управлению
имуществом города Клинцы	      И.В. Крещенок 	      ________ 2020
Начальник финансового управления
Клинцовской городской администрации                                           М.В. Колбаско
	       ________2020
И.о. начальника отдела правовой
экспертизы, юридического
сопровождения и судебной защиты                                                О.О. Приходько
	      ________2020

Вайтехо Алла Борисовна
8(48336)41578